PAGE

[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ДЕРГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 апреля 2016 года № 141
р.п. Дергачи

О внесении  изменений

в постановление администрации

Дергачевского муниципального района

от 14 августа 2013  года № 596

Руководствуясь Уставом Дергачевского муниципального района, администрация Дергачевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дергачевского муниципального района  от 14 августа 2013 года № 596 «Об  определении  границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам на  которых  не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Дергачевского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

пункт 3 постановления изложить в новой редакции:

«3. Определить способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, кратчайшее расстояние по прямой («по радиусу»):

- от входных дверей для посетителей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, до ближайших входных дверей для посетителей организаций, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

В случае если указанные в пункте 1 постановления объекты включают в себя огороженный земельный участок, прилегающие территории определяются от входных дверей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, до ближайшего входа на территорию земельного участка.

В случае если организация по розничной продаже алкогольной продукции, или объекты, указанные в пункте 1 постановления, находятся внутри здания, строения, прилегающая территория определяется расстоянием от входных дверей здания, строения, в котором расположены указанные организации, либо объект до ближайших входных дверей для посетителей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, либо объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя труда», обнародовать на официальном сайте администрации Дергачевского муниципального района Саратовской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

муниципального района
                                                      В.В.Гречушкина